
DECIZIA NR. 124/2007 A COMITETULUI MIXT AL SEE

din 28 septembrie 2007

de modificare a anexei XX (Mediu) la Acordul SEE

COMITETUL MIXT AL SEE,

având în vedere Acordul privind Spaţiul Economic European, astfel cum a fost modificat prin Protocolul de
adaptare a Acordului privind Spaţiul Economic European, denumit în continuare „acordul”, în special articolul
98,

întrucât:

(1) Anexa XX la acord a fost modificată prin Decizia nr. 92/2007 a Comitetului mixt al SEE din 6 iulie
2007 (1).

(2) Decizia 2007/207/CE a Comisiei din 29 martie 2007 de modificare a Deciziilor 2001/405/CE, 2002/
255/CE, 2002/371/CE, 2004/669/CE, 2003/31/CE și 2000/45/CE în vederea prelungirii perioadei de
valabilitate a criteriilor ecologice de acordare a etichetei ecologice comunitare pentru anumite produse (2)
trebuie încorporată în acord,

DECIDE:

Articolul 1

Anexa XX la acord se modifică după cum urmează:

1. La punctele 2b (Decizia 2000/45/CE a Comisiei), 2i (Decizia 2001/405/CE a Comisiei) şi 2j (Decizia
2002/255/CE a Comisiei) se adaugă următoarea liniuţă:

„— 32007 D 0207: Decizia 2007/207/CE a Comisiei din 29 martie 2007 (JO L 92, 3.4.2007, p. 16).”

2. La punctele 2f (Decizia 2002/371/CE a Comisiei), 2h (Decizia 2003/31/CE a Comisiei) şi 2n (Decizia
2004/669/CE a Comisiei) se adaugă următorul text:

„ , astfel cum a fost modificată prin:

— 32007 D 0207: Decizia 2007/207/CE a Comisiei din 29 martie 2007 (JO L 92, 3.4.2007, p. 16).”

Articolul 2

Textele Deciziei 2007/207/CE în limbile islandeză şi norvegiană, care urmează să fie publicate în Suplimentul
SEE al Jurnalului Oficial al Uniunii Europene, sunt autentice.

Articolul 3

Prezenta decizie intră în vigoare la 29 septembrie 2007, cu condiţia să se fi efectuat toate notificările prevăzute
la articolul 103 alineatul (1) din acord către Comitetul mixt al SEE (*).

21.2.2008 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 47/51

(1) JO L 328, 13.12.2007, p. 42.
(2) JO L 92, 3.4.2007, p. 16.
(*) Nu au fost semnalate obligaţii constituţionale.



Articolul 4

Prezenta decizie se publică în Secţiunea SEE şi în Suplimentul SEE ale Jurnalului Oficial al Uniunii Europene.

Adoptată la Bruxelles, 28 septembrie 2007.

Pentru Comitetul mixt al SEE

Preşedintele

Stefán Haukur JÓHANNESSON

L 47/52 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 21.2.2008


